沪经贸大团〔2021〕35号

关于召开上海对外经贸大学
第九次学生代表大会的通知

各学院团委、学生会：
为进一步加强新时代学生会组织建设，着力增强学生会组织的政治性、先进性、群众性，根据《中华全国学生联合会章程》《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》《普通高等学校学生代表大会工作规则》及有关政策文件要求，结合中华全国学生联合会第二十七次代表大会精神，我校拟定于2021年6月20日召开上海对外经贸大学第九次学生代表大会。现就相关事项通知如下：
一、大会的主要任务
1. 学习贯彻习近平总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话精神及共青团“学党史、强信念、跟党走”学习教育相关部署；
2. 审议修订《上海对外经贸大学学生会章程》；
3. 听取和审议上海对外经贸大学第三届学生常任代表委员会工作报告；
4. 听取和审议上海对外经贸大学第八届学生会工作报告；
5. 听取和审议上海对外经贸大学第九次学生代表大会提案工作报告；
6. 选举并产生上海对外经贸大学第四届学生常任代表会议；
7. 选举并产生上海对外经贸大学第九届学生会主席团。
二、代表的资格条件、名额分配及产生办法
出席上海对外经贸大学第九次学生代表大会的代表应是遵守法律法规和规章制度、具有较高的思想政治素质和良好的道德品质、积极上进、作风务实、乐于奉献、能够真实充分反映同学诉求、积极热心表达同学意愿、具备一定履职能力的优秀学生。按照有关规定，结合我校实际情况，上海对外经贸大学第九次学生代表大会的代表名额为89名，占在校本科学生总数的1%。
代表的构成体现先进性、代表性、广泛性和延续性，应有优秀学生干部，也应有先进模范人物和先进集体的代表。名额分配应覆盖各个院、年级及主要学生社团，其中校、院学生会组织工作人员中的学生代表一般不超过40%，女代表一般不少于25%；少数民族学生较多的学院应有一定数量的少数民族代表。各院代表名额原则上依照各院学生会组织会员人数按比例分配，代表名额不足3人的以3人计。
代表的名额由上海对外经贸大学第九次学生代表大会筹备工作组向各学院下达，采取自下而上、上下结合的办法，经班级团支部推荐、各学院学生会组织以无记名投票形式差额选举产生，经公示后报大会筹备工作组，经代表资格审查委员会审查后确认。
三、常设机构的规模、组成及产生办法
[bookmark: _GoBack]根据有关规定和我校实际情况，学生代表大会常设机构规模为19人。常设机构候选人均由各学院从正式代表中推荐，由校团委及上一届常设机构会同各学院团组织协商后确认候选人名单，共25名，其中，有6名左右的校学生会主席团成员和工作部门负责人，提交大会差额选举。
四、主席团的规模、资格条件及产生办法
学生会主席团成员候选人条件：
    1. 政治面貌为共青团员或中共党员（含预备党员），具有较高的政治素养，坚持四项基本原则，坚定不移听党话、跟党走；
    2. 学习勤奋刻苦，有较强的学术精神和学习能力，成绩优良，无课业不及格情况，成绩综合排名前30%；
    3. 遵守校规校纪，未受过任何纪律处分；
    4. 热爱学生工作，乐于奉献，热情为同学们服务；群众基础好，品德优良；有强烈的责任感，较强的工作能力，能够统筹全局，思路清晰，作风踏实，敢于创新。
    学生会主席团的产生：
根据前期公开选拔推荐环节的面试、笔试结果，会同党委学生工作部门联合审查后，确定上海对外经贸大学学生会主席团成员候选人不多于6名，报学校党委确定名单，提交大会采用无记名投票差额选举，产生新一届学生会主席团成员。

	共青团上海对外经贸大学委员会

	上海对外经贸大学学生会

	2021年6月7日